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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 76 

Arbetsgrupp för att trygga kvalitet och tillgång  

på råvatten för Ålands vatten Ab 

ÅLR 2018/8172 

147 S4  

Med anledning av den akuta vattensituationen i Ålands vatten Ab:s 

vattentäkter gällande både tillgång och kvalitet inbjöd Mariehamns stad 

och Ålands landskapsregering ägarna till bolaget samt dess styrelse och 

VD till ett gemensamt ägarmöte kring akuta och långsiktiga åtgärder i 

syfte att åtgärda situationen och trygga tillgången framöver på rent 

dricksvatten. Mötet hölls den 17 september 2018 på Självstyrelsegården i 

Mariehamn. Syftet med mötet var enligt inbjudan att klargöra rollerna 

hos olika berörda parter och att diskutera vilka uppgifter bolaget ska 

åläggas i relation till de åtgärder som är påkallade för att trygga 

dricksvatten på kort och lång sikt. 

 

Vid mötet var ägarna och bolaget väl representerade. Mötet beslöt att en 

särskild arbetsgrupp skulle tillsättas för att mer i detalj utarbeta en 

åtgärdsplan och tillse att arbetet förs framåt för att säkerställa tillgång och 

kvalitet på råvatten i bolagets täkter. Ålands landskapsregering åtog sig 

uppdraget att tillsätta arbetsgruppen. 

 

Beslut 

Ålands landskapsregering beslutar att tillsätta en arbetsgrupp med 

representanter för ägarkommunerna och sakkunniga tjänstemän.  

Arbetsgruppens uppgift är att ta beslut om, koordinera och följa upp olika 

åtgärder och vid behov föreslå insatser inför delägarnas beslutande organ. 

I detta ingår prioriteringar, tidsplan, ansvar och finansiering. 

 

Arbetsgruppen föreslås bestå av följande representanter för 

ägarkommunerna och Ålands Vatten Ab: 

 

Vicelantråd Camilla Gunell, Ålands landskapsregering (ordförande) 

Stadsstyrelsens ordförande Tage Silander, Mariehamns stad 

Kommunstyrelsens ordförande Harry Jansson, Jomala kommun 

Kommunstyrelsens ordförande Roger Höglund, Finströms kommun 

Styrelseordförande Britt Lundberg, Ålands vatten Ab 

 



I arbetsgruppen föreslås även ingå följande sakkunniga tjänstemän: 

 

Planerings- och utvecklingschef Aron Lundström, Finströms kommun 

Teknisk chef Magnus Nordin, Jomala kommun 

Samhällsteknisk chef Jouni Huhtala, Mariehamns stad 

Byråchef Sölve Högman, vattenbiolog Susanne Vävare och vattenbiolog 

Mikael Wennström, Ålands landskapsregering  

VD Stefan Rumander, Landskapets Fastighetsverk 

Miljöskyddsinspektör Magnus Eriksson, ÅMHM 

VD Christian Nordas och projektledare Ann Nedergård, Ålands Vatten 

Ab. 

 

Arbetet i arbetsgruppen ska samordnas med pågående arbete med nya 

och reviderade vattenskyddsbestämmelser för de åländska 

dricksvattentäkterna samt med pågående arbete kopplat till VA-plan för 

Åland. 

 

Arvode och ersättningar betalas enligt Ålands landskapsregerings beslut 

om kommittéarvoden. Kostnader för arbetsgruppen belastar moment 

40010. 

 

Arbetsgruppen tillsätts för tiden 3.10.2018 – 30.9.2019. 
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